

上・下水道料金が変わります

町では、将来にわたって安全、安心で安定した上・下水道事業の運営を図るため、平成 20 年 4 月（6 月請求分）から料金を改定します。旧町村の料金体系を据え置いていましたが、今庄地区と河野地区の水道料金と 3 地区の下水道料金を統一し、南条地区の水道料金とともに基本料金などを見直します。昨年 9 月から検討してきた水道料金等改定協議会の意見を反映するとともに、上下水道事業の現状や経営状況、将来計画、経営の見通しを考慮した料金となっています。なお、3 年後の平成 23 年に再度料金改定を図る計画です。

水道料金（1 カ月当り・税込 単位：円）

改定水道料金

南条地区	基本料金			超過料金 (1m ³ 当り)	
	水量	量水器口径	金額		
10m ³ まで	一律	1,155 円	11 ~ 50m ³	157.5 円	
			51m ³ ~	178.5 円	
臨時			上記料金の 2 倍		

今庄・河野地区	基本料金			超過料金 (1m ³ 当り)	
	水量	量水器口径	金額		
10m ³ まで	一律	1,155 円	11 ~ 50m ³	115.5 円	
			51m ³ ~	136.5 円	
臨時			上記料金の 2 倍		

下水道料金（1 カ月当り・税込 単位：円）

改定下水道料金

南越前町	区分	基本料金	人数割金額 (1 人当り)	水量割金額 (1m ³ 当り)
	一般住宅	1,365 円	525 円	—
事務所等	(10m ³ まで)	—	(11m ³ ~)	
	1,365 円	—	136.5 円	

チラシと南越前町ホームページに上下水道料金早見表や Q & A を掲載しましたのでご覧ください。



■ 問合せ 建設整備課 ☎ 47・8003



一般的な家庭の新旧比較

【大人 2 人、子供 2 人 合計 4 人】

量水器口径：13 ミリ / 使用水量：1 カ月で 30m³ 使用



■ 南条地区

	現行	改定
水道	3,255 円	4,305 円
下水	3,360 円	3,465 円
合計	6,615 円	7,770 円

■ 今庄地区

	現行	改定
水道	3,780 円	3,465 円
下水	3,150 円	3,465 円
合計	6,930 円	6,930 円

■ 河野地区

	現行	改定
水道	2,900 円	3,465 円
下水	4,000 円	3,465 円
合計	6,900 円	6,930 円